XIII
) o (

PRAENOBILISSIMO ATQVE EXPERIENTISSIMO

RESPONDENTI SVO

S. P. D.

PRAESES.

Abunde, ni fallor, in dissertatione nostra, Ossium Samoideorum exemplo, demonstratum est, quam sollicita, accurata, saepiusque repetita indagine opus sit, antequam aliquid pro vero, perpetuo atque naturali venditare, indeque certos usus derivare tuto liceat. Ast non in iis tantum, quae ad theoriam spectant, hac cautione opus est, sed ubi ad ipsum artis salutaris exercitium accedimus, tanto magis eadem nobis observanda sunt, quo majori cum periculo, hic erratur. Non enim dubia solum atque intricata saepe occurrunt in egrotantibus phaenomena, quae in determinando morbo ambigere nos jubent, sed multo plerumque obscurior & per ambages demum elicienda latet morborum causa, quam tamen nisi exacte cognitam habueris, nunquam idoneum exhibere poteris remedium; in quo seligendo atque genio morbi accommodando plures denuo offendimus difficultates, quae non nisi omnibus undique probe pensitatis ad faciendam medelam nos accedere sinunt, si rationalis nomen medici mereri, nostraeque curae creditorum saluti prospicere volumus. Ardua nimis atque molesta quidem multis haec discenda exercendaque artis ratio videtur, hinc obscura quapiam & confusa morbi causarumque ejus idea, quam ex aliquibus phaenomenis obiter

biter

biter observatis sibi formarunt, contenti, protinus ad ingerenda pharmaca festinant, de quorum effectis atque operandi modo non minus certi, nuda & temeraria empiria duce, cæca fortuna, audaces conatus subinde juvante, comite, in aliorum salutem grassantur. Sed quo pluribus sub initium difficultatibus septa videtur, quam cordatis medicis ineundam esse monuimus, via, eo præstantiores inde fructus colligere, & perspecto intimius morbi genio, causarumque nexu, majori cum certitudine, feliciorique successu opem aliis medicam præstare poterimus, quod insigni animum voluptate, etsi ignaris prorsus incognita, recreat, omnesque labores antea superatos abunde compensat. Iisdem, TE quoque VIR EXPERIENTISSIME animi sensis imbutum esse, atque ad solidam & firmis principiis nixam scientiam aspirare, ex illo tempore, quo apud nos versatus es, perspexi, cumque iis, quæ B. SCHULTZIO, quanti nominis viro, duce, Hale jecerat, fundamentis hic solidum atque undique sibi respondens systema superstruere laboraveris, imo acquisitam scientiam in aliorum commoda applicare non infelici successu ceperis, non possum non de absoluto feliciter studiorum cursu ex animo gratulari. Aspiret Summum Numen conatibus TVIS, quos in egrotantium salutem suscipies, & laborum impigre exantlatorum largissima TIBI præmia concedat, ut patrie TIBI TVISQUE de iisdem gratulari, & de digno artis filio gaudere possimus. Vale VIR EXPERIENTISSIME, & quod TIBI ingenue spondeo, nobis quoque favere perge.